*Semen fit
pingue.*

Designat autem Semen successum, vberē
prouentum, annonam fructiferam, be-
nedictionem, beneficentiam, vberrimos
fructus. Ita quū Deus apud Esaiam pol-
licetur felicitatem ac rerum omnium af-
fluentiam ijs qui illi fidunt, illiusq; man-
datis insistant, *Dabitur, inquit, pluuia semi-
ni tuo vbicunq; seminaueris in terra, & panis
frugum terræ erit vberrimus & pinguis. Pasce-
tur in possessione tua agnus spatiosè, & tauri tui
& pulli asinorum qui operantur vel colunt
terram, commistum migma, hoc est ordeum
purumque pabulum comedent, sicut in
area ventilatum est, hoc est, ventilabro
vannoq; accuratè expurgatum à paleis.*
Quibus verbis designat rem familiarem
amplissimè augendam, omniaq; ex voto

cap. 30.

*Esai elo-
cus excusa-
sit.*

atque animi sententia successura.

*Fructus
stirpium
quid desi-
gnat,*

De Fructu par est ratio. nam & herbarum arborumque fructus in Biblijs designat vbertatem rerum, abundantiam, fertilitatem, beatitudinem, prosperum successum, opera bona & mala, inopiam, annonæ caritatem & pēnuriā, iustitiam vitæque integritatem, impietatem, nequitiam, mores improbos: quæ etiam frumenti ac frugum nomine designantur.

icp. 10. Sic Oseas quum ad optimam frugem, ad decus, probitatem, iustitiam exhortetur homines suę salutis oblitos, qui rebus improbis assuescere cœperunt, *Seminate vobis, inquit, iustitiam, & metite in ore misericordiæ, hoc est, Misericordia, clementia, bonitas vobis cordi sit, & in ore versetur, innouate vobis nouale, dum tempus inquirendi Dominum.* Quo suadet immutandū vitæ institutum, quò possint vitam, mores, studium approbare Domino Deo. *Etenim hæcenus, vt Propheta inquit, arastis impietatem, iniquitatem messuistis, comedistis frugem mendacij.* Qua Metaphora indicat nihil illos aliud quàm fraudes, sycophantias, perfidiam, imposturas, dolos machinari, quibus innocentes opprimunt. Quocirca monet vt excussis atque extirpatis vitiosis

tiosis fruticibus ac Zizanijs in exculto nouali puræ mentis, probitatem, mansuetudinem, iustitiam, humanitatem inferant. Quod etiam apud Hieremiam ac curatè Dominus præcipit, *Nonate uobis nouale, & nolite serere super spinas*, hoc est, redite corda uestra exculta optima semente integritatis, iustitiæ, innocentia, bonitatis, extirpatis spinis ac sentibus nequitia. Hac enim ratione omnia prosperè homini succedunt. Quod Deus apud Esaiam palam testatur insigni consolatione qua pij hominis mentem in spem ac fiduciam erigit consequendæ salutis. Sic enim securitatem rebus adflictis ac desperatis denunciat, *Dicite iusto, quoniam bene illi erit, quoniam fructum adinventionum seu manuum suarum comedet*. Quo illum comonefacit ut securo sit animo, bene speret, optimam spem concipiat: quoniam ingruente calamitate & afflictione famis aut belli, fruatur securè rebus quas sua manu, suoque labore à Deo opt. max. sit consequutus. *Impio verò, ut idem ait, male erit, quoniam secundum opera manuum eius rependetur illi*. Cæterùm Fructus pro sobole etiam & posteritate sumitur ac liberorum propagine. Quod munus David

cap. 4.

cap. 3.

Fructus
pro herede
Psal. 126.

Deo acceptum refert, quum inquit, *Eccē hereditas Domini filij merces fructus ventris.* Quo indicat prolium propagationē Dei donum esse. Rursus quum Deus sub Dauidis nomine Christi regnum fore sempiternum pollicetur, *Iuravit Dominus Dauid veritate, & non frustrabitur eum, de fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Illuc producam & germinare faciam cornu Dauid: paravi lucernam Christo meo. Inimicos eius induam confusione. Super ipsum autem effloret sanctificatio mea, vel diadema meum.* Quibus verbis amplificat fortitudinem, decus, magnificentiam imperij, quod longē lateque sit propagandum. Et sub Dauidis typo Christi Seruatoris regnum spirituale, eiusque Ecclesiam, hoc est, cœtum fidelium, nunquam extinctum aut oppressum iri, nec vlla vnquam vetustate, vlla temporum iniuria abolendum: quamlibet sæuiant inimici, quantumuis doctrinæ Euangelicæ insultent, illamq; lucem extinctam cupiant, atque omnes machinas ad illam opprimendam admoveant. Quò spectat illud Christi deinceps concussa fide, & inexpugnabili solidaque professione nominis eius, *Et portæ inferi non preualebunt aduersus eam.*

Quis

Psal. 131.

Matth. 16.

Quisquis enim tam immobili ac tam firmo fundamento nititur, non est quòd metuat se ab illo posse dimoueri aut diuelli. Quod Christus etiam aliàs testatus est, similitudine adducta ex viro prudente ac sagaci, qui ædificium suum construit non in fluida arena (Belgæ *Drijsant* vocant) aut fundo palustri & vliginoso, sed in solido saxo aut firma rupe, ne ingruentes tempestates, fulmina, tonitrua, imbres, venti, flumina & concursus aquarum totam molem conuulsam dissipent ac discutiant. Qua similitudine designat illum qui fidem solidam ac viuidam, non vmbatilè amplexus est, eamq; factis exprimit, inconcusso infractòq; animo subsistere aduersus imminètes tempestates quæ nullis nõ momētis homini Christiano impendent. Quã securitatem David etiam illi pollicetur qui Deo confidit, illiúsque præsidio totum se committit, atq; omnem suã spem ac fiduciam in Dei misericordia per fidè collocat. Hac enim ratione fit vt ab omni quantumuis exitiosa peste & periculis tutus sit, & securè subsistat, seu illa noctu, hoc est, tacite & latenter ingruant, vel interdiu, hoc est, palam & aper-

Matth. 7.

Fiducia in Deum.

Psal. 91.

aper-

LEVINI LEMNII
 aperto Marte grassentur. Quòd Altissimus
 cui fedit, umbra alarum sua-
 rum illum muniat, suaq;
 protectione tutum
 præstet.

F I N I S.

CAPITVM HVIVS
 operis Index.

- Cap. 1. **A**mplissimos reges ac sacratissimos va-
 tes herbarum cognitione exactè suis
 se imbutos, desumptæ ab ijs tot Metaphora ac
 parabola declarant: quæ hic spectandæ exhi-
 bentur. fol. 1.
- 2 De conditione & natura mandragoræ, quam
 à Lya sorore eblandita est Rachel. 4.
- 3 De Manna cælicus delapsa, tum ea quæ Me-
 dicis in vsu est. 9.
- 4 De Lactuca siluestri. 12.
- 5 De Olea, Okastro, Oliua, oleo. 15.
- 6 De Rhamno, aculeato frutice. 19.
- 7 De Cucurbita siluestri vulgo Colloquintida.
 21.
- 8 De Salice. 21.
- 9 De Saliunca. 24.